
令和2年1月6日 

お客さま各位 

宮崎都城信用金庫 

 

【南郷信用金庫との合併に伴う手数料改定のお知らせ】 

 

この度、宮崎都城信用金庫と南郷信用金庫との合併に

伴い、令和２年１月２０日（月）より、別紙の通り手数料を

改定させて頂くことになりました。今後も一層のサービス

向上を心掛けてまいりますので、お客さまには何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 ご不明な点など、

詳しくは窓口におたずね下さい。 

 

以  上



 

 

  

1.　振込手数料

当金庫

本支店宛

６６０ ２７５ １１０

８８０ ４９５ ３３０

６６０ ２７５ ---

８８０ ４９５ ---

５５０ ２７５ １１０

７７０ ４９５ ３３０

５５０ １１０ ５５

７７０ ３３０ ２７５

４４０ ５５ ５５

６６０ ２２０ １１０

５５０ １１０ １１０

７７０ ３３０ ３３０

４４０ 無料 無料

６６０ 無料 無料

４４０ 無料 無料

６６０ 無料 無料

４４０ １１０ ５５

６６０ ３３０ ５５

３３０ １１０ ５５

５５０ ３３０ ５５

４４０ １１０ ５５

６６０ ３３０ １１０

４４０ ５５ ５５

６６０ １１０ ５５

８８０ ３８５ ---

６６０ ３８５ ---

２.　取立手数料

令和2年1月20日改定

ＦＤ振込サービス

受入手数料一覧表

同一交換所内

同一交換所外

同一店内

FAX サービス

定額自動送金

送金小切手

他行宛

Ａ
Ｔ
Ｍ
利
用

インターネットサービス

代
金
取
立

種別

宮崎・都城手形交換所内

宮崎・都城手形交換所外（個別取立）

宮崎・都城手形交換所外（集中取立）

テレフォンサービス

3万円未満

県内信金宛

無料

HBサービス

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

カード(他金庫他行発行)

3万円以上

文書扱

窓
口
利
用

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

電信扱

現金

カード(当金庫発行)

総合振込依頼書
（会員のみ）

電信扱

普通扱

実費＋消費税

４４０

４４０

６６０

４４０同一交換所内

他行庫宛

無料

８８０

６６０

６６０

６６０

６６０

６６０

同一交換所外

振込・送金

発送済代手

不渡手形

その他特殊手数料

取立手形店頭呈示料

1件につき

組
戻
料

1件につき

返
却
料

（単位：　円）

種別

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満



 

  
３．交付手数料

※1　顧客依頼によるもの

※2　紛失、盗難、破損、汚損による再発行の場合に限ります

４.　照会手数料

税務署 １枚

１件

１件

複数枚のとき

１件

１件

１件

複数枚のとき

１件

推移表 1枚

330円+簡易書留料金

110円×枚数

労働局

その他公的機関

種  別

通帳・証書再発行　※2

署名鑑届け

各種残高証明書

専用約束手形用紙

家賃振込帳

自己宛小切手　※1

キャッシュカード再発行

（各種ローンカード含む）

臨店調査

（推移表）

小切手帳（署名鑑付）

小切手帳

約束手形用紙（署名鑑付）

約束手形用紙

専用口座開設手数料

②取引履歴検索(明細書)のみ

（注）収納手続きは、取りまとめのうえ最終回答する部署が対処する。

２枚目から１枚につき

（国税徴収法

第141条に係る

もの）

地方自治体

（国税徴収法

第141条に係る

もの）

公
的
機
関
に
係
る
手
数
料

①取引の有無・残高の照会

コピーを求められた場合は、６枚目から１枚につき

①と②の同時照会

発
行
手
数
料

取引履歴検索・マイクロコピー

８８０

取引の有無・残高の照会

１,１００

１,１００

用
紙
交
付
料

５５０

３３

３３

２２

原則

３３０

１,１００

３,３００

５５０

５,５００

３,３００

８８０

６６０

１,１００

登録

変更

50枚綴

50枚綴

50枚綴

50枚綴

1枚

1年分

1件

取引履歴検索(明細書)のみ

1件

1件

1件

1件

1件（郵送）

出資証券再発行

ＩＣキャッシュカード発行

取引履歴（明細書）

無　料

２２

２２

２枚目から１枚につき（推移表）

コピー

５５０

３３０

３３

２２

1枚/100円

５５

１１０

２２０

1件（窓口）

無　料

２２



 

  

５－１．各種手数料

６－１．両替および金種指定払戻し手数料　　　　(取扱い1件あたり)

*   窓口での現金による預金の払い出しの際に金種を指定した場合、万円券を除く指定の引き出

　　し枚数に応じて両替と同額の手数料とする。

*   両替および金種指定払戻しで小分け指定される場合は小分け数に個々に応じた枚数の手数料

　　を合計した金額で適用する。

　　ただし、法人・個人事業主の給与・賞与の預金引き出しは無料とする。

両　替　枚　数

夜間金庫使用料

預
り
手
数
料

払込額５千万円以上

１先（１年間分：前払い）

１回毎

　　　　　６０１　 ～　　　 ８００枚

ス
イ
ン
グ

サ
ー

ビ
ス

１枚／１５円
そ
の
他
手
数
料

　　　　　２０１　 ～　　   ４００枚

８０１枚以上

　②同一金種の新券への交換

※　以下の両替は、無料とする。

８８０

１回毎

15円×枚数＋消費税

　①記念硬貨の交換

無　料

２２０

取
扱
手
数
料

払込額１億円以上

１枚／１００円

順スイング

（普通預金から貯蓄預金への自動振替）

４４０

一般コピー

マイクロフィルムコピー

５－２．個人情報開示手数料　　　1件/1,000円　　　　1,000円×件数＋消費税

　　　　 　 ５１　　～　　  ２００枚

　③汚損した紙幣・貨幣の交換

　　　　　４０１　 ～　　　 ６００枚 ６６０

逆スイング

（貯蓄預金から普通預金への自動振替）

１個

              １  　～  　　　５０枚

ＣＤ・ＲＯＭコピー

払込額×2.0／1,000＋消費税

払込額×1.5／1,000＋消費税

100円×枚数＋消費税

100円×枚数＋消費税

１,１００

１枚／１００円

１１０

手　数　料　（　窓口　）

株式保管金証明書

払込額５千万円未満

１３,２００

払込額×2.5／1,000＋消費税

１１０

１,３２０

※　両替枚数は、「両替持込枚数」もしくは「両替受取枚数」の多い方を計数とする。

保護預り



 

  ６－２．両替機手数料 　　　　(取扱い1件あたり)

６－３．大量硬貨入金手数料 　(取扱い1件あたり)

県外

信用金庫

入金 無料 無料 １１０ ― ２２０ ２２０

出金 無料 １１０ １１０ ２２０ ２２０ ２２０

入金 無料 無料 無料 ― １１０ １１０

出金 無料 無料 無料 １１０ １１０ １１０

入金 無料 無料 １１０ ― ２２０ ２２０

出金 １１０ １１０ １１０ ２２０ ２２０ ２２０

入金 無料 無料 無料 ― １１０ １１０

出金 無料 無料 無料 １１０ １１０ １１０

入金 無料 無料 １１０ ― ２２０ ２２０

出金 １１０ １１０ １１０ ２２０ ２２０ ２２０

入金 無料 無料 １１０ ― ２２０ ２２０

出金 １１０ １１０ １１０ ２２０ ２２０ ２２０

４，００１枚以上 ６６０

１，００１枚　　～　　２，０００枚 ３３０

２，００１枚　　～　　３，０００枚 ４４０

３，００１枚　　～　　４，０００枚

入　金　枚　数 手　数　料

５５０

１，０００枚以下

　１，００１枚以上

　　　　 ５０１　  ～　１，０００枚

　　　　　 ５１　　～　　　５００枚

無　料

9:00～14:00

両替後の受取枚数(硬貨＋紙幣)　

14:00～21:00

無　料

ご利用時間帯

２００

             １  　～  　　　５０枚

１００

７.　ＡＴＭ利用手数料

第二地銀・

信組・労金

手数料(消費税込)

8:00～8:45

8:45～18:00

当金庫 県内信金
都銀・地銀

信託銀行・

ＪＡ

ゆうちょ銀行取引内容

18:00～21:00

（注）

日
曜
・

祭
日

9:00～21:00

土
曜
日

３００

平
日

（注）

店外ATM」の一部は21:00まで稼働しておりますが、各「店外ATM」のご利用時間は設置場所によって異なります。

当ホームページの「店舗・ATM」欄に記載しております「店外ATM・CDコーナー」の稼働時間をご参照ください。



 

  

８－１．融資関連手数料

※不動産担保事務手数料

放棄証書発行 1件

※質権設定手数料

※条件変更手数料

証書貸付（預金担保以外） ５,５００

手形貸付　書替継続

手形貸付（預金担保） 無　料

手形貸付（預金担保以外） ８８０

証書貸付（預金担保） １,１００

⑤宮崎第一信用金庫の貸付金について
・令和2年1月20日以降の実行分より適用す
る。

償還期間短縮 ３,３００

償還期間延長 ５,５００

上記以外の条件変更

設定・変更・追加・極度額の変更

無　料

５,５００

①旧宮崎信用金庫の貸付金について
・平成14年10月15日以降、平成30年1月19日迄
の実行分について適用する。

償還期間短縮

証書貸付 提携ローンのみ ５５０

４４,０００極度5千万円以上

１１,０００

極度5千万円未満 ２２,０００

※融資実行手数料

金庫が勧めた条件変更

５,５００

手形貸付（預金担保を除く）

確定日付

償還期間延長

証書貸付（預金担保を除く）

５,５００

金庫が勧めた条件変更 無　料

④旧南郷信用金庫の貸付金について
・令和2年1月17日迄の実行分について適用す
る。

極度5千万円未満
営業地区内

極度5千万円以上

金庫が勧めた条件変更

５,５００

３３０

５,５００

無　料

３,３００

２２,０００

５,５００

上記以外の条件変更

３３０

償還期間延長 ５,５００

上記以外の条件変更

償還期間短縮

借入用約束手形用紙

営業地区外

不動産担保契約書 １件

５,５００

②旧都城信用金庫の貸付金について
・平成30年1月19日以前の実行分について適用
する。

１件

１件／１０円 10円×枚数＋消費税

３,３００

１件

７７０

ローン返済予定表（再発行）

１件

１件

③旧宮崎都城信用金庫の貸付金について
・平成30年1月22日以降、令和2年1月17日迄の
実行分について適用する。

各種条件変更契約書

金銭消費貸借証書 １件

信用金庫取引約定書

※各種用紙交付手数料

３３０

金　額

３３０

３３０

２２０



 

  

８－２．一括繰上償還手数料

５,５００

３,３００

２,２００

１,１００

無　料

１１,０００

１１,０００

無　料

３,３００

５,５００

１１,０００

２２,０００

３,３００

無　料

３,３００

５,５００

１１,０００

２２,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

２２,０００

１１,０００

５,５００

一部繰上 １１,０００

５,５００

２千万円以上

５百万円未満

⑥
旧
宮
崎
信
用
金
庫
住
宅
ロ
ー

ン

⑦

旧

都

城

信

用

金

庫

住

宅

ロ
ー

ン

１千万円以上

②旧都城信用金庫の貸付金について

　・令和2年1月20日以降の新規実行分より適用する。 １百万円以上５百万円未満

　※但し、消費者ローン、預金担保を除く ５百万円以上１千万円未満

一部繰上

⑤宮崎第一信用金庫の貸付金について １百万円未満

①旧宮崎信用金庫の貸付金について

・平成14年10月15日以降、平成30年1月19日迄の実行分に
ついて適用する。

・平成30年1月19日以前の実行分について適用す
る。（全額繰上）

※但し、提携ローン、預金担保を除く

　※但し、消費者ローン、預金担保を除く

「プロパー住宅ローン」
・平成26年8月1日以降、平成30年1月19日迄の実行
分について適用する。

③旧宮崎都城信用金庫の貸付金について

④旧南郷信用金庫の貸付金について

・借入後1年以上経過し、且つ内入時残高1百万円以上

（平成17年4月1日以降、令和2年1月17日迄の実行分に適用）

・平成30年1月22日以降、令和2年1月17日迄の実行分につ
いて適用する。

融資後１０年以内

１百万円未満

融資後３年以内

・平成30年1月19日以前の実行分について適用する。

（全額繰上）

みやしん住宅ローン「ニューワイド」
・平成30年1月19日以前の実行分について適用す
る。

みやしん住宅ローン「やすらぎ」
・平成26年8月1日以降、平成30年1月19日迄の実行
分について適用する。

一部繰上

融資後１０年超

　※但し、消費者ローンを除く

融資後３年超

１千万円以上

１千万円以上２千万円未満

融資後３年以内

３年超～５年以内

５年超～７年以内

※但し、提携ローン、預金担保は除く

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

２２,０００

１百万円以上５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上２千万円未満

２千万円以上

５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

７年超

融資日～３年以内

残存期間１年以内のもの



 

  
２２,０００

３３,０００

４４,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

１１,０００

２２,０００

３３,０００

４４,０００

無　料

２２,０００

３３,０００

４４,０００

無　料

２２,０００

３３,０００

４４,０００

無　料

２２,０００

３３,０００

４４,０００

⑩
宮
崎
第
一
信
用
金
庫
住
宅
ロ
ー

ン

住宅ローン「ニューワイド」
・令和2年1月20日以降の新規実行分について適用
する。

住宅ローン「やすらぎ」
・令和2年1月20日以降の新規実行分について適用
する。

「プロパー住宅ローン」
・令和2年1月20日以降の新規実行分について適用
する。

１百万円未満

１百万円未満

１百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

１千万円以上２千万円未満

2千万円以上

１百万円以上５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

・平成26年11月4日以降、令和2年1月17日迄の有担
保住宅ローン実行分について適用する。
（融資残高1百万円未満は無料）

１百万円以上５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

１百万円以上５百万円未満

⑨

旧

南

郷

信

用

金

庫

住

宅

ロ
ー

ン

1百万円以上5百万円未満

５百万円以上１千万円未満

５百万円以上１千万円未満

平成26年11月4日以降、令和2年1月17日迄の有担保
住宅ローンで内入時残高が1百万円以上の一部繰上

⑧

旧

宮

崎

都

城

信

用

金

庫

住

宅

ロ
ー

ン

５百万円未満

１千万円以上

３,３００

５百万円以上１千万円未満

５百万円未満

１千万円以上

みやしん住宅ローン「ニューワイド」
・平成30年1月22日以降、令和2年1月17日迄の実行
分について適用する。

５百万円未満

５百万円以上１千万円未満

１千万円以上

みやしん住宅ローン「やすらぎ」
・平成30年1月22日以降、令和2年1月17日迄の実行
分について適用する。

「プロパー住宅ローン」
・平成30年1月22日以降、令和2年1月17日迄の実行
分について適用する。



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

８－３．事務取扱手数料

融資予約証明発行 1件

※　不動産担保事務手数料の「営業地区内」「営業地区外」は､定款別表1（地区）を参照のこと。

９．インターネットバンキング（ＳＳＣ関連手数料）

1件

月額

1件

月額

月額

1個

1個

1件

月額

1件

月額

月額

1回

５,５００

１,６５０

融資額×０．１％

基本料金

利用料 １,１００

５５

1件

㈱セコム利用料

２,２００

１,１００

２,２００

５,５００

役員仮払金清算プラン １件

利用料

住宅ローン「ニューワイド」 ５５,０００

(保証会

社が徴

収する

もの)

ホームローン(三菱ＵＦＪニコス保証)
５,０００万円以下 ５５,０００

５,０００万円超

２,２００

基本料金

１件

２２,０００

代位弁済請求取下げ

電子証明書（ＵＳＢ）

無料

無料

２,２００

利用料

１,１００

個人

１,６５０

１,６５０

マルチバンクメールサービス

基本料金
個人ＩＢ

電子マネーチャージサービス

ＩＤ、電子証明書（伝送あり）

ＩＤ、電子証明書（伝送なし）

ハードウエアトークン

ＨＢ

ANSERのみ

法人ＩＢ
（個人事業主を含む）

基本料金



 

１０．「でんさい（しんきん電子記録債権サービス）」手数料

（注１）法人インターネットバンキングのご契約先につきましては、「月間基本料金」は無料です。

（注２）当金庫が代行する場合は、代行手数料として1,000円（税別）が加算されます。

（注３）お客様に証明書が届くまでに数日かかります。

（注４）上記以外に、組戻し依頼等が発生した場合には、別途手数料が必要となります。

１１．貸金庫　使用料

１５,８４０

全自動貸金庫使用料
「日南営業部」

年間　第１種 ６,６００

年間　第２種 ７,９２０

年間　第３種 ９,２４０

年間　第４種

無　料

年間　第４種

年間　第３種

全自動貸金庫使用料
「本店営業部」

全自動貸金庫使用料
「都城営業部」 ２４,２００

１５,４００

３３,０００

譲渡記録請求　※

１９,８００

１,１００カード再発行手数料

無　料

年間　第２種

年間　第１種

残高証明書発行
（注３）

年間　第１種

無　料

分割譲渡記録請求　※

その他の記録請求　※

４４０円／1件

４４０円／1件

４４０円／1件

４４０円／1件

無　料

１６,５００年間　第３種

オンライン

書　　　面

(債務者として利用しない場合)

受取、譲渡、割引、発生記録をご利用

のお客様（債務者として利用する場合)

発生記録請求　※

１１,０００

１,１００

２，２００円／1回

―――

３，３００円／1件

４，４００円／1件

４，４００円／1件

「定例発行」(注1)

「都度発行」(注1)

書　　　面

１３,７５０

お客さまの「でんさい」(注1)

上記以外の「でんさい」(注1)

年間　第２種

契約料金

月間基本料金
(注１）

記録請求の種類

記録請求１件毎の手数料
（注２）

ご利用口座への入金手数料

オンライン

受取、譲渡、割引のみご利用のお客様


